
NR. DATA E KONTROLLIT EMRI I SUBJEKTIT
VENDODHJA FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE SHENIME

1 29.12.2020
“Albanian Gas 

Company” sh.p.k

Adresë kryesore: Njësia Bashkiake nr. 

2, Blv “Zhan D’Ark”, Pallat, Zonë 

Kadastrale nr. 8150, Nr. Pasurie 

4/285, Kati I, Tiranë, Dega: Gjokaj, 

Vorë, Tiranë

Subjekti tregton karburant jashtë normave të lejuara 

pasi konstatohet se ka shmangie në parametrat cilësorë 

për produktin gaz i lëngët GLN për përdorim për 

qëllim rezidencial, konkretisht për treguesin“tensioni i 

avujve manometrik në 40oC” e cila ka rezultuar 

1259,80 kPA nga 1000 kPA që është minimumi i lejuar

300 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 

8450, datë 24.02.1999 “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, nenit 16, pika 

3.

2 29.12.2020 "2A EuroGaz" sh.a

Adresë kryesore: Lagjia 18 Tetori, 

rruga Vath Korreshi, Ambienti me nr 

pasurie 1/31, Zona Kadastrale 8572, 

Lushnjë, Dega: Lagjia “Çlirimi”, Rruga 

“Sako Hajdari”, Ambienti me nr. 

pasurie 6/1, Zona Kadastrale 8571, 

Lushnjë, Fier

Subjekti tregton karburant jashtë normave të lejuara 

pasi konstatohet se ka shmangie në parametrat cilësore 

për produktin Gaz i lëngët GLN për përdorim për 

qëllim rezidencial, konkretisht për treguesin “tensioni i 

avujve manometrik në 40
o
C” e cila ka rezultuar 

1279,13 kPA nga 1000 kPA që është minimumi i lejuar

1 500 000

Subjekti është gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 

8450, datë 24.02.1999 “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftës, gazit dhe 

nënprodukteve të tyre”, i ndryshuar, nenit 14, pika 

9.

3 21.12.2020 Ylli Bega

Përgjegjës i Sektorit të Sigurisë dhe 

Shëndetit në Drejtorinë Rajonale 

Tiranë/OSSH sha/OSHEE GROUP sha

Subjekti është gjobitur për 1.shkeljen e nenit 10 të ligjit 

nr.8734 datë 01.02.2001 “Për Garantimin e Sigurisë së 

Punës të Pajisjeve dhe të Instalimeve Elektrike”; 

2.shkeljen e pikës 1-7 (shtojca 5 “Lista e inventarit të 

mjeteve mbrojtëse dhe të punës”) dhe (shtojca 6 

“Normat dhe afatet e kontrollit të mjeteve mbrojtëse); 

3.shkeljen e pikave 1-11 deri 1-15 të Rregullores së 

Sigurimit Teknik, në përputhje me aktin e ekspertimit 

teknik të aksidentit, me pasojë plagosjen e elektricistit 

të Njësisë nr.1, Drejtoria Rajonale Tiranë OSSH sh.a. 

OSHEE GROUP sh.a., z. Ylli Duzha, ndodhur në 

datën 22.09.2020, tek shtylla b/a ml e fiderit nr.26, 

N/St 110/20/10 kV në Rrugën “Valentina Pistoli, 

Selitë, Tiranë.

30 000

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit 

nr.8734, datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe të 

Instalimeve Elektrike”, neni 14, pika 2, germa ç , 

neni 17, pika 1, germa a, si dhe neni 17, pika 2.

4 21.12.2020 Bardhyl Spaho

Punonjës i Njësisë Elektrike nr.1, 

Drejtoria Rajonale Tiranë OSSH sh.a. 

OSHEE GROUP sh.a

Subjekti mban përgjegjësi sipas pikave 1-2, 2-8, 3-30, 

për shkeljen e pikave 4-5 deri 4-9 dhe pikës 3-1 të 

Rregullores së Sigurimit Teknik, në përputhje me aktin 

e ekspertimit teknik të aksidentit, me pasojë plagosjen e 

elektricistit  të Njësisë nr.1/Drejtoria Rajonale 

Tiranë/OSSH sh.a./OSHEE GROUP sh.a., z. Ylli 

Duzha, ndodhur në datën 22.09.2020, tek shtylla b/a 

ml e fiderit nr.26, N/St 110/20/10 kV në Rrugën 

“Valentina Pistoli, Selitë, Tiranë.

50 000

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit 

nr.8734, datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe të 

Instalimeve Elektrike”, neni 14, pika 2, germa ç , 

neni 17, pika 1, germa a, si dhe neni 17, pika 2.

5 20.01.2021
"Tegolaedilcentro" 

sh.p.k
Rruga Iliria, ND 18/1, Laprakë, Tiranë

Subjekti është gjobiur për mosrealizim detyrash në afat, 

në përputhje me dokumentacionin e inspektimit: Nr. 

ISHTI – DQ – 2020 – 003105 – 2/1,  Nr. ISHTI – DQ 

– 2020 – 003105 – 2, Nr. ISHTI – DQ – 2020 – 

003105 – 5, datë 23.10.2020 dhe Nr. ISHTI – DQ – 

2021 – 000467 – 2/1, Nr. ISHTI – DQ – 2021 – 

000467 – 2, Nr. ISHTI – DQ -2021 – 000467 – 5, datë 

20.01.2021. 

100 000

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

8734, datë 01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të Pajisjeve dhe të 

Instalimeve Elektrike”, sanksionuar sipas nenit 17, 

pika 2.

6 21.01.2021
Shoqata "QATAR 

CHARITY"

Rruga e Durrësit, Sheshi Rilindja, 

Kompleksi Karl Topia, Tiranë

Subjketi është gjobitur pasi është konstatuar shkelje e 

kërkesave ligjore të subjektit të inspektimit, në 

mbështetje të ligjit nr. 32/2016, pika 3 e Nenit 4, pika 1 

e Nenit 6, Pika 1 e Nenit 7, pika 1 e Nenit 9 dhe pika 1 

e Nenit 13.

500 000

Subjekti është gjobitur në mbështetje të ligjit nr. 

32/2016 “Për Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe Instalimeve nën Presion”, sanksionuar 

sipas nenit 19, pika 1.

       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR PERIUDHËN JANAR 2021



7 29.12.2020
"Albania Gas Tech" 

sh.a
Fshati Pjezë, Xhafzotaj, Durrës

Subjekti tregton karburant jashtë normave të lejuara 

pasi konstatohet se ka shmangie në parametrat cilësorë 

për produktin gaz i lëngët GLN, konkretisht për 

treguesin "tensioni i avujve manometrik në 40oC" e cila 

ka rezultuar 1541,74 kPA nga 1300 kPA që është 

minimumi i lejuar, konstatuar kjo sipas furnizimeve të 

kryera ndaj shoqërisë “Skenderi G”, si edhe gjithashtu 

furnitori nuk ka lënë mostër në ruajtje gjatë furnizimit 

duke shkelur edhe pikën 1, të Urdhrit nr. 415, datë 

09.12.2014 i MEI

1 500 000
Subjekti eshte gjobitur për shkelje të ligjit Nr. 8450 

datë 24.02.1999, i ndryshuar, neni 14, pika 9


